
令和２年３月６日 

３学年の保護者の皆様へ 

千歳市立青葉中学校長 小 笠 原 輝 幸 

 

第６３回卒業証書授与式の実施について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、日ごろより本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、

心より感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため今年度の残りすべての

登校日が臨時休校となり、不安な日々をお過ごしのことと思います。 

さて、千歳市立青葉中学校第６３回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。 

お子様の人生の節目となる大切な行事ではありますが、道内において新型コロナウイルスに感染

した事例が相次いで報告されている中、子供たちの健康・安全を第一に考え、感染リスクに備えた対

応が重要となっています。つきましては、今年度の本校の卒業式については北海道および千歳市教育

委員会の通知に基づき、感染症予防に万全を期すため、保護者、来賓、在校生の参加を取りやめるこ

ととなりました。 

趣旨をご理解のうえ、各家庭におきましても予防の徹底にご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   ３月１３日（金）    開式 午前１０時  

※ 式次第については時間短縮のため簡略化させていただきます。 

２ 場  所   千歳市立青葉中学校 体育館  

３ 参加対象  卒業生、本校職員 

４ その他 

（１） 当日は制服登校といたします。配布物もありますので、普段使用しているかばんを持た

せてください。上靴を持ち帰っている場合は持参させてください。 

（２） 当日は、卒業生の登校が９時４０分から、開式が１０時からとなっております。終了は

１０時４０分ごろを予定しています。 

（３） 感染症対策として、消毒液およびマスクを準備しています。登校時に健康チェックをい

たしますので、当日朝の検温を忘れずにお願いいたします。 

（４） 生徒の間隔は可能な限り広げるよう準備いたします。換気のため、式途中に窓の開放も

随時行います。暖かな服装で登校させてください。 

（５） 今後状況が大きく変化する場合は、マチコミ、ホームページ(下に掲載)等で再度お知ら

せいたしますので、引き続きご注意ください。 

  以上 

 

 
 千歳市立青葉中学校 
〒066-0022 

千歳市豊里 4 丁目 1番 1 号 

TEL:0123-23-4147 

FAX:0123-23-4148 

https://chitose-edu.jp/aoba-j/ 

TEL:0123-23-4147

